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Kompleksowa termomodernizacja, wymiana okien, remont sanitariatów, czy modernizacja
elewacji ścian-jednym słowem remonty, a tych podczas tegorocznych wakacji nie brakuje.
W szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Powiat
Cieszyński sporo się dzieje. Największa inwestycja realizowana jest w Zespole Placówek
Szkolno- Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie.

Jak wiadomo wakacje to najlepszy czas na przeprowadzenie różnego rodzaju remontów w szkołach i placówkach
oświatowych. Wprawdzie niektóre inwestycje rozpoczynają się jeszcze w ciągu roku szkolnego, jednak w czasie
wakacyjnej przerwy można zrobić najwięcej. Tak więc kiedy uczniowie wypoczywają, w murach placówek trwają
intensywne prace remontowe. Wśród zadań prowadzonych przez Wydział Inwestycji Starostwa Powiatowego w
Cieszynie należy wymienić prace remontowe prowadzone w I LO im. A. Osuchowskiego, związane z wymianą okien
budynku szkolnego (I etap) za 318 tys. zł. Roboty te objęły wymianę okien drewnianych od strony frontowej na
drewniane zespolone wraz z remontem szpalet i montażem parapetów wewnętrznych. Zakres prac dostosowany
był do wymogów konserwatora zabytków.

Prace remontowe trwają również w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie. Prowadzona jest
tam modernizacja elewacji ścian szczytowych i południowo-zachodnich budynku głównego szkoły, (II etap). Koszt
inwestycji to 437 tys. zł. W ramach zadania w I półroczu roku 2014 kontynuowano prace z 2013 r. w zakresie
obejmującym: remont i malowanie elewacji od strony podwórza, wymianę instalacji odgromowej,
wymianę orynnowania, montaż zabezpieczenia przeciw ptakom oraz wymianę drzwi o charakterze
zabytkowym. W czasie prowadzenia prac zlokalizowano siedlisko sokoła pustułki. Ze względu na
bezpieczeństwo lęgu (ptak podlega ochronie gatunkowej) prace przerwano, ale termin umowy
(31.10.2014r.) - przyznaje starostwo - zostanie dotrzymany. W budynku ZSEG wykonano również modernizację
ciągów kanalizacyjnych w podwórzu. Koszt tej inwestycji to 21 tys. zł.

Największym zadaniem inwestycyjnym powiatu cieszyńskiego tego roku jest kompleksowa termomodernizacja
budynku ZPSWR w Cieszynie wraz z przebudową i usuwaniem barier architektonicznych. Całość według przyjętego
planu to 4 801 tys. zł. (Czytaj również: http://www.wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,27428,remont-na-finiszu.html ).

W II LO im. M. Kopernika w Cieszynie trwają prace izolacyjne ścian piwnic wraz z drenażem budynku za 350 tys. zł. W
ramach prac zaplanowano wykonanie izolacji przeciwwilgociowej pionowej i poziomej ścian piwnic wraz z drenażem
odwadniającym oraz podłączeniem do istniejącej kanalizacji deszczowej. W okresie wakacyjnym wykonywane są
tam prace izolacyjne z drenażem w zakresie: robót wewnątrz budynku, drenażu opaskowego oraz izolację
przeciwwilgociową ścian. Roboty w powyższym zakresie będą kontynuowane w miesiącach wrześniu i
październiku, gdyż technologia robót wymaga odsłaniania ścian fundamentowych na odcinkach nie
większych niż 5mb. Wykonawca ma zakończyć prace w okresie wakacyjnym na tych odcinkach ścian, aby
można bezpiecznie rozpocząć nowy rok szkolny – informuje Starostwo.

Trwają również prace związane z przeniesieniem kotłowni gazowej do budynku szkoły Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Ustroniu. Inwestycja ta ma kosztować 90 tys. zł. Ze względu na duże straty ciepła na
rurociągu przesyłowym zdecydowano przenieść kotłownię gazową do budynku szkoły. Dotychczasowa
kotłownia zlokalizowana jest w budynku oddalonym od szkoły o ok. 150 m. Zakres prac związanych z
przeniesieniem kotłowni dotyczy robót budowlanych, elektrycznych, instalacji gazowej oraz wodno-
kanalizacyjnej. Odbiór UDT i rozruch kotłowni mają nastąpić do 10.10.2014 r. - informuje Starosta Cieszyński,
Jerzy Nogowczyk.

Remonty nie ominęły również Zespołu Szkół Budowlanych w Cieszynie. Ponad 43 tys. zł zaplanowano na remont
sanitariatów w tej placówce. Prace mają zakończyć się w najbliższych dniach. W okresie wakacyjnym szkoły i

http://www.wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,27428,remont-na-finiszu.html


placówki oświatowe realizują także we własnym zakresie zadania remontowe (według uzgodnionego
planu). Łączny koszt przy wsparciu finansowym Powiatu wykonanych i będących na ukończeniu prac
modernizacyjno-remontowych prowadzonych we własnym zakresie przez szkoły i placówki to ponad 1.300
tys. zł. – informuje Czesława Haczek, Członek Zarządu Powiatu Cieszyńskiego ds. Edukacji.

Jeżeli remonty w placówkach szkolnych, to warto również wspomnieć o Zespole Szkół nr 1 w Skoczowie. Trwa tam
bowiem modernizacja schodów wraz z dojściem do budynku. Zakres realizowanych robót obejmuje: remont
schodów wejściowych i ewakuacyjnych, nawierzchni placu, rampy wyładunkowej przy kuchni, chodników.
Wyznaczony i odgrodzony zostanie również dziedziniec szkoły. Ponadto zamontowana zostanie platforma dla osób
niepełnosprawnych. Schody przy Zespole Szkół nr 1 od dawna wymagały remontu. Wybraliśmy również
rozsądne rozwiązanie wejścia do budynku przez osoby niepełnosprawne. Cieszę się z realizacji tej
inwestycji. Mam nadzieję, że tak uczniowie jak i rodzice, właściwie ocenią i  docenią tę inwestycję – mówi
Janina Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa. Zakończenie remontu zaplanowano na 29 sierpnia. To najważniejsza
inwestycja realizowana w czasie wakacji w placówkach oświatowych Gminy Skoczów.
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